

Nr 228.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa anslag under fjärde huvudtiteln m. m.; given Stockholms slott den 27 mars 1936.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 27 mars 1936.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Departementschefen, statsrådet Vennerström anför:

I den av mig förut denna dag föreslagna propositionen (nr 225) angående försvarsväsendets ordnande förutsattes, att genomförandet av den nya försvarsorganisationen, i vad avser lant- och sjöförsvaret, skall taga sin början först från och med budgetåret 1937/1938, dock att vissa förberedelser för den nya organisationens genomförande ansetts böra vidtagas redan under nästkommande budgetår, då jämväl vissa särskilda ändamål under dessa försvarsgrenar ansetts böra tillgodoses.

Vad den nya organisationen av flygvapnet angår, har jag däremot föreslagit, att dess genomförande skall påbörjas redan under budgetåret 1936/1937.

Då den anslagsberäkning rörande fjärde huvudtiteln, som framlagts i årets statsverksproposition, är grundad på den nuvarande försvarsorganisationen, föranleda de av mig i försvarspropositionen sålunda ifrågasatta åtgärderna i avseende å den föreslagna försvarsorganisationens genomförande vissa ändringar i och tillägg till den i statsverkspropositionen framlagda anslagsberäkningen.

Jag anhåller nu att få underställa dessa frågor Kungl. Maj:ts prövning.

FÖRSVARSDEPARTEMENTET.

Försvarsdepartementet: Avlöningar, förslagsanslag.

[1.] Förslagsanslaget till Försvarsdepartementet: Avlöningar har i årets statsverksproposition upptagits med 303,000 kronor.

Under budgetåret 1936/1937 torde flygvapnets kommandoexpedition böra uppsättas. I anledning härav bör den under departementets avlöningsstat uppförda posten »Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t», 43 260 kronor, ökas med dels 1 500 kronor, utgörande arvode till chefen för expeditionen, dels ock 2 340 kronor, utgörande arvode till en å expeditionen tjänstgörande pensionerad underofficer. Ifrågavarande anslagspost skulle alltså komma att uppgå till $(43\ 260 + 1\ 500 + 2\ 340 =)$ 47 100 kronor. I enlighet härmed bör avlöningsstatens slutsumma höjas med 3 840 kronor eller från 303 000 kronor till 306 840 kronor. Med sistnämnda belopp bör förevarande anslag äskas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte, med ändring av det i statsverkspropositionen under punkt 1 av fjärde huvudtiteln framlagda förslaget om anslag till Försvarsdepartementet: Avlöningar för budgetåret 1936/1937, föreslå riksdagen att

dels uppföra den i försvarsdepartementets avlöningsstat upptagna anslagsposten »Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t» med 47 100 kronor samt till följd härav fastställa avlöningsstatens slutsumma till 306 840 kronor;

dels ock till Försvarsdepartementet: Avlöningar för budgetåret 1936/1937 anvisa ett förslagsanslag av 306 840 kronor.

LANTFÖRSVARET.**Avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl.**

[2.] *Staten för chefen för armén m. fl.* Såsom i försvarspropositionen framhållits torde vissa beställningshavare, vilka äro avsedda att tillkomma enligt den nya härordningen, böra tillsättas redan under budgetåret 1936/1937 för att deltaga i förberedelsearbetet för den nya organisationens genomförande. Dessa äro chefen för armén, chefen för arméns truppstab samt en major vid infanteriinspektionen. Beställningshavarna i fråga torde för nästkommande budgetår böra upptagas å en särskild stat (Bil. A.) med de avlöningsförmåner, som i försvarspropositionen föreslagits, eller chefen för armén med arvode å 21 000 kronor, chefen för arméns truppstab med avlöning enligt lönegraden O. 7 i gällande officersavlöningsreglemente samt majoren vid infanteriinspektionen med avlöning enligt lönegraden O. 4 i samma reglemente. De härav föranledda kostnaderna, vilka beräknas uppgå till 44 500 kronor, böra utgå av lantförsvarets avlöningsanslag. Någon uppräknings av ifrågavarande anslag, utöver det belopp av 26 000 000 kronor, som i statsverkspropositionen föreslagits, torde dock av nyssnämnda anledning icke behöva vidtagas.

Det torde böra få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i officersavlöningsreglementet, som betingas av tillkomsten av beställningen för chefen för armén, liksom ock av beställningarna för cheferna för marinen och flygvapnet, vilka beställningar, enligt vad jag senare kommer att föreslå, skola uppföras å stat under nästkommande budgetår.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att godkänna vid detta protokoll fogade förslag till stat för chefen för armén m. fl. (Bil. A), att gälla under budgetåret 1936/1937.

Viss luftvärns- och artillerimateriel m. m., reservationsanslag.

[3.] I försvarspropositionen har jag förutsatt, att för anskaffning av viss luftvärns- och artillerimateriel m. m. skall under budgetåret 1936/1937 utgå ett belopp av 4 000 000 kronor.

Beträffande den närmare innebörden av detta ärende torde riksdagens vederbörande utskott erhålla upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för anskaffning av *viss luftvärns- och artillerimateriel m. m.* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 4 000 000 kronor.

SJÖFÖRSVARET.

Avlöning till personal vid kårer och stater m. fl.

[4.] *Staten för chefen för marinen.* I försvarspropositionen är under staten för chefen för marinen och vid marinstaben anställd personal bland annat upptagen en arvodespost å 21 000 kronor för en chef för marinen. Enligt övergångsbestämmelserna till den föreslagna nya marinorganisationen skall nyssnämnda stat icke träda i tillämpning förrän från och med ingången av budgetåret 1937/1938. Emellertid har det förutsatts, att chefen för marinen skall kunna tillsättas redan under budgetåret 1936/1937. Med hänsyn härtill torde avlöning till denne beställningshavare böra beräknas redan för sistnämnda budgetår och upptagas i en särskild stat (Bil. B) under marinens avlöningsanslag. Någon uppräknig av detta anslag utöver det belopp av 11 675 000 kronor, som för ändamålet beräknats i årets statsverksproposition, torde dock av nyssnämnda anledning icke behöva ifrågakomma. I detta sammanhang må erinras, att ett tillsättande av beställningen såsom chef för marinen torde komma att medföra, att enligt den nuvarande marinorganisationen å stat uppförda beställningar för flaggmän komma att minskas från fem till fyra.

Under återopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att godkänna vid detta protokoll fogade förslag till stat för chefen för marinen (Bil. B), att gälla under budgetåret 1936/1937.

Vissa moderniseringsarbeten å pansarskeppet Gustaf V, reservationsanslag.

[5.] I försvarspropositionen har förutsatts, att av de för flottans ersättningsbyggnad avsedda medlen ett belopp av 1 200 000 kronor skall för nästkommande budgetår anvisas för vidtagande av vissa moderniseringsarbeten å pansarskeppet Gustaf V.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för vidtagande av *vissa moderniseringsarbeten å pansarskeppet Gustaf V* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 1 200 000 kronor.

Viss materiel för kustartilleriet, reservationsanslag.

[6.] I försvarspropositionen har förutsatts, att för anskaffning av viss materiel för kustartilleriet skall under budgetåret 1936/1937 utgå ett belopp av 1 200 000 kronor.

Beträffande den närmare innebörden av detta ärende torde riksdagens vederbörande utskott erhålla upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för anskaffning av *viss materiel för kustartilleriet* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 1 200 000 kronor.

FLYGVAPNET.

Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m., förslagsanslag.

[7.] Förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. har för innevarande budgetår i riksstaten uppförts med 1 424 000 kronor. Anslaget har beräknats sålunda:

A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater, förslagsvis	kronor 1 189 723: —
B. Arvoden för upprätthållande av läkarvården vid vissa truppförband	» 19 360: —
C. Felräkningspenningar, förslagsvis	» 1 200: —
D. Hyresbidrag åt visst underbefäl, förslagsvis	» 5 700: —
E. Anställningspenningar, förslagsvis	» 1 500: —
F. Avlöning till icke-ordinarie personal å kårexpeditionerna, förslagsvis	» 21 144: —
G. Ekiperingshjälp, förslagsvis	» 1 500: —
H. Vissa arvoden m. m., förslagsvis	» 35 498: —
I. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m., förslagsvis	» 7 000: —
J. Rekryteringskostnader, förslagsvis	» 5 000: —
K. Flygvapnets reservpersonal, förslagsvis	» 50 000: —
L. Avlöning till reservofficerare vid armén och marinen under tjänstgöring vid flygvapnet, förslagsvis ..	» 28 416: —
M. Rese- och traktamentspenningar, förslagsvis	» 35 000: —
N. Flyttningersättning, förslagsvis	» 20 000: —
O. Semester åt vid flygvapnet anställda arbetare, förslagsvis	» 25 000: —
P. Dagarvoden för officerare, tjänstgörande i för intendenturpersonal avsedda befattningar, förslagsvis	» 700: —
Q. Inkvarteringsersättning åt manskap i Karlskrona, förslagsvis	» 900: —

Summa kronor 1 447 641: —

Från nyssnämnda summa, 1 447 641 kronor, har dragits ett belopp av 24 000 kronor, motsvarande beräknad ersättning för tjänstebostäder. Återstoden, 1 423 641 kronor, har avrundats till 1 424 000 kronor.

För nästkommande budgetår torde några medel icke böra beräknas för avlöning till »icke-ordinarie personal å kårexpeditionerna». Däremot torde under F böra upptagas »Arvoden till lärare vid vissa av flygvapnets skolor». Vidare torde benämningen å den under Q upptagna anslagsrubriken böra ändras till »Inkvarteringsersättning åt manskap vid Upplands flygflottilj». I övrigt torde anslaget böra beräknas under samma rubriker som för det nu löpande budgetåret.

A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater.

Under denna rubrik upptagas staterna för officerare, underofficerare och civilmilitär personal vid flygvapnet, flygstaben, flygförvaltningen samt flygflottiljerna och flygkrigsskolan.

Staten för officerare, underofficerare och civilmilitär personal vid flygvapnet. Såsom framgår av försvarspropositionen skola å denna stat för nästkommande budgetår finnas upptagna beställningar för:

118 officerare, därav 1 chef för flygvapnet, 3 överstar, 4 överstelöjtnanter, 6 majorer, 42 kaptener och 62 löjtnanter;

64 underofficerare, därav 12 förrådsförvaltare, 20 fanjunkare och 32 sergeanter;

40 civilmilitära befattningshavare, därav 2 flygdirektörer av 1:a graden, 2 flygdirektörer av 2:a graden, 3 flygingenjörer av 1:a graden, 5 flygingenjörer av 2:a graden, 8 flygingenjörer av 3:e graden, 1 förste flygläkare, 1 flygläkare av 1:a graden, 5 verkmästare av 1. klass och 5 verkmästare av 2. klass samt 20 hantverkare.

Avlöningskostnaderna för dessa beställningshavare torde böra beräknas till 1 303 818 kronor.

Staten för flygstaben. Å denna stat torde för nästkommande budgetår böra upptagas dels avlöning till en expeditionsvakt, dels ock arvoden till pensionerade 4 officerare och 2 underofficerare ävensom avlöning till viss icke-ordinarie personal. Därjämte torde å denna stat böra uppföras ett belopp av 12 000 kronor till ortstillägg m. m. till flygattachéer. Statens slutsumma beräknas till förslagsvis 36 596 kronor.

Staten för flygförvaltningen. Å denna stat torde för nästkommande budgetår böra upptagas följande tjänstemän å ordinarie stat: 1 byråchef i lönegraden B. 30, 1 sekreterare och ombudsman i lönegraden B. 26, 2 kanslibiträden i lönegraden B. 7, 1 expeditionsvakt i lönegraden B. 5 samt 3 kontorsbiträden i lönegraden B. 4. Vidare torde å denna stat böra beräknas arvoden för pensionerade 4 officerare och 4 underofficerare m. m. ävensom avlöning för viss icke-ordinarie personal. Slutligen torde å staten jämväl böra beräknas medel för provisoriskt dyrtortstillägg. Staten slutar å en summa av 85,533 kronor.

Staterna för flygflotiljerna och flygkrigsskolan. Den personal, som för nästkommande budgetår bör upptagas å förevarande stater, framgår av efterföljande tablå.

	F. 1	F. 2	F. 3	F. 4	F. 5	Summa
Furirer av 1. klassen	3	4	4	4	4	19
Furirer av 2. »	22	11	12	7	20	72
Korpraler	16	14	13	10	14	67
Vice korpraler	16	14	15	7	18	70
Menige.....	26	33	35	13	25	132
Förrådsvaktmästare.....	2	2	2	2	2	10
Maskinist	1	1	1	1	1	5
Eldare av 1. klass	1	1	1	1	1	5
Underofficerare, pensionerade	2	3	2	3	3	13
Eldare av 2. klass	—	—	—	—	1	1
Förrådsmän	2	2	2	2	2	10
Kontorsbiträde	1	1	1	1	1	5
Telefonvakt	1	1	1	1	1	5
Sjuksköterska	—	—	—	—	1	1

Staterna för de olika förbanden sluta å följande belopp: F. 1 114 903 kronor, F. 2 101 589 kronor, F. 3 101 049 kronor, F. 4 74 073 kronor och F. 5 113 622 kronor.

B. Arvoden för upprätthållande av läkarvården vid vissa truppförband.

På skäl som anförts i 1936 års statsverksproposition (sid. 182) torde under denna rubrik böra för budgetåret 1936/1937 upptagas ett belopp av 20 000 kronor.

C. Felräkningspenningar.

Under denna rubrik torde för budgetåret 1936/1937 böra beräknas samma belopp som för det nu löpande budgetåret eller 1 200 kronor.

D. Hyresbidrag åt visst underbefäl. E. Anställningspenningar.

Med hänsyn till den föreslagna organisationens omfattning torde medelsbehovet för »hyresbidrag åt visst underbefäl» och »anställningspenningar» för nästkommande budgetår böra beräknas till respektive 8 000 och 7 500 kronor.

F. Arvoden till lärare vid vissa av flygvapnets skolor.

För detta ändamål torde under nästkommande budgetår böra upptagas ett belopp av 25 000 kronor.

G. Ekiperingshjälp.

Under denna rubrik torde för budgetåret 1936/1937 böra beräknas ett belopp av 9 300 kronor.

H. Vissa arvoden m. m.

Under förevarande rubrik upptogs uti den för 1935 års riksdag framlagda beräkningen av flygvapnets avlöningsanslag för budgetåret 1935/1936 ett belopp av 35 498 kronor. Genom brev den 15 juni 1935 har Kungl. Maj:t medgivit, att de i en i brevet intagen förteckning uppförda löner och arvoden finge tillsvidare under sagda budgetår utgå till i förteckningen angivna antal och med högst däri upptagna, för helt år beräknade belopp. Denna förteckning överensstämmer med den för riksdagen framlagda beräkningen och slutar således å ett belopp av 35 498 kronor.

Å flygvapnets arvodesförteckning torde för nästkommande budgetår böra beräknas löner och arvoden i enlighet med vad som framgår av bifogade bilaga (Bil. K).

I. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m. J. Rekryteringskostnader. K. Flygvapnets reservpersonal. L. Avlöning till reservofficerare vid armén och marinen under tjänstgöring vid flygvapnet. M. Rese- och traktamentspenningar. N. Flyttningsersättning. O. Semester ått vid flygvapnet anställda arbetare. P. Dagarvoden till officerare, tjänstgörande i för intendenturpersonal avsedda befattningar.

Med hänsyn till den föreslagna flygorganisationens omfattning torde under dessa rubriker för nästkommande budgetår böra beräknas respektive 9 000, 8 000, 113 000, 28 416, 38 000, 25 000, 25 000 och 700 kronor.

Q. Inkvarteringsersättning åt manskap vid Upplands flygflottilj.

På skäl, som anförts i 1936 års statsverksproposition (sid. 184) under rubriken »Inkvarteringsersättning åt manskap vid 2. flygkåren», torde för nästkommande budgetår under ovanstående rubrik böra upptagas ett belopp av förslagsvis 2 900 kronor.

Sammanfattning.

I enlighet med vad nu anförts har jag låtit uppgöra beräkning av utgifterna under anslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. för budgetåret 1936/1937. Denna beräkning (se Bil. L) slutar å 2 272 812 kronor. Från sagda belopp torde böra avgå 25 000 kronor, motsvarande beräknad ersättning för tjänstebostäder. Anslagssumman skulle följaktligen utgöra

(2 272 812 — 25 000 ==) 2 247 812 kronor eller, i avrundat tal, 2 250 000 kronor eller samma belopp, som förutsatts i försvarspropositionen.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört ävensom av vad jag i 1936 års statsverksproposition under lantförsvarets avlöningsanslag yttrat rörande beredande av möjlighet för avskedad manskap att kvarstå viss tid över stat, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 146 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. — föreslå riksdagen att

dels godkänna de vid detta protokoll fogade förslag till stater för officerare, underofficerare och civilmilitär personal vid flygvapnet, flygstaben, flygförvaltningen samt för flygflottilljerna och flygkrigsskolan (se Bil. C—J), att gälla för budgetåret 1936/1937,

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att under budgetåret 1936/1937, i enlighet med av Kungl. Maj:t meddelade närmare bestämmelser, bereda avskedad beställningshavare av manskapet vid flygvapnet med en tjänstetid av minst sex år möjlighet att kvarstå viss tid över stat vid vederbörligt truppförband,

dels ock till *avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 2 250 000 kronor.

Resestipendier, reservationsanslag.

[8.] I de uti försvarspropositionen framlagda beräkningarna av utgifterna för flygvapnet efter genomförd organisation har för resestipendier upptagits ett belopp av 15 000 kronor.

För nästkommande budgetår torde för ifrågavarande ändamål ett belopp av 10 000 kronor böra ställas till förfogande.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 147 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till resestipendier — föreslå riksdagen

att till *resestipendier* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 10 000 kronor.

De värnpliktigas avlöning m. m.

De värnpliktigas avlöning och färder m. m., *förslagsanslag*.

[9.] För innevarande budgetår är förslagsanslaget till de värnpliktigas avlöning och färder m. m. upptaget med 141 500 kronor. Anslaget har beräknats sålunda:

Titel I. De värnpliktigas avlöning	kronor 108 500:—
Titel II. Understöd åt vissa värnpliktigas familjer ..	» 3 000:—
Titel III. Färdkostnader	» 30 000:—
	<hr/>
	Summa kronor 141 500:—

Titel I. De värnpliktigas avlöning. I enlighet med försvarspropositionen har antalet tjänstgöringsdagar för värnpliktiga vid flygvapnet för nästkommande budgetår beräknats till sammanlagt 191 200, därav 141 900 med penningbidrag à 50 öre och 49 300 med penningbidrag à en krona [se Bil. M]. För avlöningstillägg åt reservofficersaspiranter torde böra beräknas ett belopp av 3 380 kronor. Medelsbehovet bör alltså beräknas till $(141\,900 \times 0,50 + 49\,300 \times 1,00 + 3\,380 =)$ 123 630 kronor.

Titel II. Understöd åt vissa värnpliktigas familjer. Denna anslagspost har för innevarande budgetår upptagits med 3 000 kronor. För nästkommande budgetår torde anslagsposten böra upptagas med 3 300 kronor.

Titel III. Färdkostnader. Under förevarande titel torde för nästkommande budgetår böra upptagas 33 000 kronor.

Sammanfattning. I enlighet med vad jag nu anfört skulle anslaget till de värnpliktigas avlöning och färder m. m. för nästkommande budgetår beräknas sålunda:

Titel I. De värnpliktigas avlöning	kronor 123 630:—
Titel II. Understöd åt vissa värnpliktigas familjer ..	» 3 300:—
Titel III. Färdkostnader	» 33 000:—
	<hr/>
	Summa kronor 159 930:—

eller, i avrundat tal, 160 000 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 148 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till de värnpliktigas avlöning och färder m. m. — föreslå riksdagen

att till *de värnpliktigas avlöning och färder m. m.* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 160 000 kronor.

Expenser m. m.

Skrivmaterialier och expenser m. m., reservationsanslag.

[10.] Reservationsanslaget till skrivmaterialier och expenser m. m. har i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagits med 40 300 kronor.

I försvarspropositionen beräknas ifrågavarande anslag skola vid fullt uppsatt flygvapen utgå med 80 000 kronor. För nästkommande budgetår synes medelsbehovet böra uppskattas till 50 300 kronor.

I enlighet härmed får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 149 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till skrivmaterialier och expenser m. m. — föreslå riksdagen

att till *skrivmaterialier och expenser m. m.* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 50 300 kronor.

Tryckningskostnader, reservationsanslag.

[11.] För budgetåret 1935/1936 har medelsbehovet under reservationsanslaget till tryckningskostnader uppskattats till 11 000 kronor.

I försvarspropositionen beräknas ifrågavarande anslag skola efter genomförd organisation utgå med 25 000 kronor. För nästkommande budgetår torde medelsbehovet under förevarande anslag böra beräknas till 15 000 kronor.

Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 150 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till tryckningskostnader — föreslå riksdagen

att till *tryckningskostnader* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 15 000 kronor.

Flygkartor, reservationsanslag.

[12.] I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, under punkten 151, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för anskaffning av flygkartor för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 25 000 kronor. Denna framställning beröres icke av den nya flygorganisationens genomförande.

Förplägnad, intendenturmateriel och sjukvård.

Mathållning, förslagsanslag.

[13.] Förslagsanslaget till mathållning har i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagits med 255 000 kronor.

På skäl, som anförts i 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, sid. 189, torde till grund för anslagets beräkning under nästkommande budgetår böra läggas en portionskostnad för man och dag av 1 krona 10 öre vid tjänstgöring i land och 1 krona 38 öre vid tjänstgöring ombord.

Antalet tjänstgöringsdagar för de värnpliktiga vid flygvapnet har, såsom förut nämnts, upptagits till 191 200. För flygvapnets fast anställda manskap torde tjänstgöringsdagarna böra beräknas till, i runt tal, 131 400. Sammanlagda antalet tjänstgöringsdagar skulle alltså utgöra (191 200 + 131 400 =)

322 600. Antalet dagar för tjänstgöring ombord böra beräknas till 4 000. Antalet tjänstgöringsdagar i land skulle förty uppgå till $(322\ 600 - 4\ 000 =)$ 318 600. Medelsbehovet utgör sålunda $(318\ 600 \times 1,10 + 4\ 000 \times 1,38 =)$ 355 980 kronor eller, i avrundat tal, 356 000 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 152 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till mathållning — föreslå riksdagen

att till *mathållning* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 356 000 kronor.

Intendenturmateriel, reservationsanslag.

[14.] I riksstaten för innevarande budgetår har reservationsanslaget till beklädnads- och munderingsutrustning samt kasern- och förplägnadsutredning upptagits med 222 600 kronor. Anslaget har beräknats å fyra titlar sålunda:

Titel I. Beklädnads- och munderingsutrustning	kronor	147 125:—
Titel II. Speciell flygarbeklädnad	»	30 000:—
Titel III. Kasernutredning	»	26 750:—
Titel IV. Förplägnadsutredning	»	18 725:—
		Summa kronor 222 600:—

Ifrågavarande anslag torde från och med nästkommande budgetår böra benämnas »Intendenturmateriel».

Titel I. Beklädnads- och munderingsutrustning. Medelsbehovet under denna titel har för innevarande budgetår beräknats efter 55 öre för man och dag.

Samma beräkningsgrund torde böra tillämpas vid uppskattandet av medelsbehovet under anslagstiteln för nästkommande budgetår. Då antalet tjänstgöringsdagar, som bör läggas till grund för anslagsberäkningen, uppgår till 322 600, utgör medelsbehovet under anslagstiteln alltså $(322\ 600 \times 0,55 =)$ 177 430 kronor.

Titel II. Speciell flygarbeklädnad. Under denna titel torde för budgetåret 1936/1937 böra upptagas ett belopp av 35 000 kronor.

Titel III. Kasernutredning. Förevarande anslagspost har för budgetåret 1935/1936 beräknats efter ett belopp av 10 öre för man och dag. För nästkommande budgetår torde samma beräkningsgrund böra tillämpas och anslagsposten alltså upptagas med ett belopp av $(322\ 600 \times 0,10 =)$ 32 260 kronor.

Titel IV. Förplägnadsutredning. Medelsbehovet under anslagstiteln till förplägnadsutredning har för innevarande budgetår beräknats efter 7 öre för man och dag. Enahanda öresbelopp torde böra läggas till grund för anslagsberäkningen för budgetåret 1936/1937. Anslagsposten bör alltså upptagas med ett belopp av $(322\ 600 \times 0,07 =)$ 22 582 kronor.

Sammanfattning. I enlighet med vad jag nu anfört bör anslaget till intendenturmateriel för nästkommande budgetår beräknas sålunda:

Titel I. Beklädnads- och munderingsutrustning	kronor 177 430:—
Titel II. Speciell flygarbeklädnad »	35 000:—
Titel III. Kasernutredning »	32 260:—
Titel IV. Förplägnadsutredning »	22 582:—
	Summa kronor 267 272:—

eller, i avrundat tal, 267 300 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 153 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till beklädnads- och munderingsutrustning samt kasern- och förplägnadsutredning — föreslå riksdagen

att till *intendenturmateriel* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 267 300 kronor.

Bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m., förslagsanslag.

[15.] Förslagsanslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. är för innevarande budgetår uppfört i riksstaten med ett belopp av 170 000 kronor.

Med hänsyn till de stegrade utgifter för tvätt, som på grund av det ökade antalet tjänstgöringsdagar beräknas uppkomma under budgetåret 1936/1937, torde ifrågavarande anslag för sistnämnda budgetår böra beräknas till 179 200 kronor.

Under åberopande härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 154 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. — föreslå riksdagen

att till *bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m.* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 179 200 kronor.

Engångskostnader för anskaffning av intendenturmateriel, reservationsanslag.

[16.] I försvarspropositionen har jag framhållit, att för uppläggande av förråd av bomber och torpeder, viss anskaffning av radio- och vapenmateriel, viss anskaffning av torpeder, viss anskaffning av intendenturutrustning m. m. erfordrades särskilda engångsanslag. Kostnaderna för denna materielanskaffning hade jag beräknat till 11 100 000 kronor. Nämnda materielanskaffning borde fördelas på de fem första övergångsåren. För budgetåret 1936/1937 beräknades ett belopp av 2 500 000 kronor.

Sistnämnda belopp torde böra fördelas enligt nedanstående.

Intendenturmateriel	200 000:—
Flygmateriel:	
Verkstadsutrustning	500 000:—
Radio- och belysningsmateriel	285 000:—
Utprovning av vissa flygplantyper	300 000:—
Vapenmateriel:	
Gasmasker	100 000:—
Eldhandvapen	150 000:—
Viss vapenutrustning för flygförbanden	450 000:—
Bomber	500 000:—
	Summa kronor 2 485 000:—

eller, i runt tal, 2 500 000 kronor.

Det synes mig icke vara lämpligt att närmare till statsrådsprotokollet redogöra för detta ärende; riksdagens vederbörande utskott torde därom erhålla upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

I förevarande sammanhang torde medel böra äskas för anskaffning av intendenturmateriel. Till frågan om medelsanvisning för anskaffning av flygmateriel och vapenmateriel återkommer jag senare under punkterna 22 och 31.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *engångskostnader för anskaffning av intendenturmateriel* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 200 000 kronor.

Sjukvård.

Sjukvård, förslagsanslag.

[17.] Förslagsanslaget till sjukvård har i riksstaten för innevarande budgetår upptagits med 24 100 kronor. Anslaget har beräknats sålunda:

för sjukvård åt manskap efter en beräknad kostnad av	
5 öre för man och tjänstgöringsdag	kronor 13 375:—
för läkarvård m. m. enligt 23 § officersavlösningsreglementet	» 4 500:—
för specialsjukvård m. m.	» 5 800:—
för animalt ympämne	» 475:—
	Summa kronor 24 150:—

eller, i avrundat tal, 24 100 kronor.

För nästkommande budgetår synes den för sjukvård åt manskap avsedda anslagsposten böra beräknas på samma sätt som för innevarande budgetår. Då såsom förut nämnts antalet manskapstjänstgöringsdagar uppskattats

till 322 600, torde alltså anslagsposten böra upptagas med $(322\ 600 \times 0,05 \Rightarrow)$ 16 130 kronor.

Anslagsposterna för läkarvård m. m. enligt 23 § officersavlöningsreglementet, för specialsjukvård m. m. samt för animalt ympämne torde böra upptagas med respektive 4 500, 6 300 och 500 kronor.

På grund av vad nu anförts torde anslaget till sjukvård för budgetåret 1936/1937 böra beräknas till $(16\ 130 + 4\ 500 + 6\ 300 + 500 \Rightarrow)$ 27 430 kronor eller, i avrundat tal, 27 400 kronor.

Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 157 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till sjukvård — föreslå riksdagen

att till *sjukvård* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 27 400 kronor.

Övningar, motorfordon.

Flygvapnets övningar, reservationsanslag.

[18.] Anslagsbehovet under reservationsanslaget till flygvapnets övningar uppskattades i 1935 års statsverksproposition till 1 600 000 kronor. Inom riksdagen väcktes motioner, att anslaget måtte ökas. Med hänsyn till angelägenheten av att flygövningarna bedreves i sådan omfattning, att ett nöjaktigt utbildningsresultat kunde ernås och samtidigt minskning ske i de risker, som vore förbundna med flygtjänsten, ansåg riksdagen erforderligt, att anslaget till flygvapnets övningar ökades i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag. Anslagsökningen fann riksdagen lämpligen kunna bestämmas till 100 000 kronor; och upptogs alltså anslaget i riksstaten för innevarande budgetår med 1 700 000 kronor.

I försvarspropositionen har förutsatts, att ifrågavarande anslag under första övergångsåret skall upptagas med ett belopp av 2 250 000 kronor.

Under åberopande härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 155 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till flygvapnets övningar — föreslå riksdagen

att till *flygvapnets övningar* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 2 250 000 kronor.

Motorfordon och motorbåtar, reservationsanslag.

[19.] Reservationsanslaget till anskaffning, underhåll och drift av motorfordon och motorbåtar är för innevarande budgetår upptaget i riksstaten med 190 000 kronor, därav beräknats för underhåll 73 000 kronor, för drift 67 000 kronor samt för förnyelse 50 000 kronor.

I de i försvarspropositionen framlagda beräkningarna av utgifterna för flygvapnet efter genomförd organisation upptages för ifrågavarande ändamål ett belopp av, i runt tal, 400 000 kronor, därav beräknats för anskaffning 141 125 kronor samt för underhåll och drift sammanlagt 258 650 kronor.

För nästkommande budgetår torde kostnaderna för underhåll av flygvapnets motorfordon och motorbåtar böra beräknas till samma belopp som för det nu löpande budgetåret eller till 73 000 kronor. Driftskostnaderna för budgetåret 1936/1937 torde däremot beräknas till ett med 18 000 kronor förhöjt belopp eller till 85 000 kronor.

Med hänsyn bland annat till den ökade omfattningen av flygövningarna under de första övergångsåren torde en avsevärd nyanskaffning böra äga rum redan under nästkommande budgetår.

Medel synas böra ställas till förfogande för inköp av

6 lastbilar, beräknad kostnad	kronor	30 000: —
3 personbilar » »	»	18 000: —
2 tankbilar » »	»	24 000: —
1 ambulansbil, » »	»	10 000: —
6 motorcyklar med sidvagn (eller lätta bilar), beräknad kostnad	»	18 000: —
1 traktor, beräknad kostnad.....	»	5 000: —
1 omnibus » »	»	17 000: —
3 motorbåtar, » »	»	25 500: —
1 jolle med utombordsmotor, beräknad kostnad	»	1 000: —
Summa kronor		148 500: —

I enlighet med vad sålunda anförts skulle medelsbehovet under förevarande anslag för nästkommande budgetår uppgå till (73 000 + 85 000 + 148 500 =) 306 500 kronor. För täckande av detta behov torde utav å anslaget befintliga reservationer kunna disponeras 15 500 kronor. Medelsanvisningen å riksstaten kan härigenom begränsas till 291 000 kronor.

Ifrågavarande anslag torde från och med nästkommande budgetår böra benämnas »Motorfordon och motorbåtar».

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 156 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till anskaffning, underhåll och drift av motorfordon och motorbåtar — föreslå riksdagen

att till *motorfordon och motorbåtar* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 291 000 kronor.

Flygmateriel.

Anskaffning och förnyelse av flygmateriel, *reservationsanslag*.

[20.] I försvarspropositionen har jag föreslagit, att till flygmaterielens anskaffning och förnyelse skall under vart och ett av uppsättningsåren utgå ett anslag av 7 015 000 kronor.

Under hänvisning härtill får jag nu hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *anskaffning och förnyelse av flygmateriel* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 7 015 000 kronor.

Underhåll av flygmateriel m. m., *reservationsanslag*.

[21.] Anslaget till flygmateriel har i 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, punkten 163, upptagits till 2 960 000 kronor, därav beräknats för ersättande av materielförluster genom fullständiga haverier 223 000 kronor samt för underhåll och förnyelse 2 737 000 kronor.

I försvarspropositionen har jag — i samband med beräkningen av anslaget till flygmaterielens underhåll — anfört, att det beträffande första övergångsåret, budgetåret 1936/1937, syntes mig av olika skäl nödvändigt, att sistnämnda anslag erhöles i vissa avseenden samma karaktär som det enligt den nuvarande organisationen utgående »anslaget till flygmateriel» och att dess storlek med hänsyn härtill beräknades i överensstämmelse med vad som skett i 1936 års statsverksproposition, eller till 2 960 000 kronor.

Anslaget, som sålunda icke beröres av den nya flygorganisationens genomförande, torde i riksstaten för nästkommande budgetår böra benämnas »Underhåll av flygmateriel m. m.».

Det torde icke vara erforderligt, att med anledning härav nytt förslag avlåtes till riksdagen, utan jag förutsätter, att vederbörande utskott vidtager den här föreslagna förändringen av anslagets benämning.

Engångskostnader för anskaffning av flygmateriel, *reservationsanslag*.

[22.] Under anslagsrubriken »engångskostnader för anskaffning av flygmateriel m. m.» har för innevarande budgetår anvisats 2 300 000 kronor. I 1936 års statsverksproposition, punkt 165, har för ifrågavarande ändamål — nyanskaffning av flygmateriel m. m. — äskats ett belopp av 2 600 000 kronor.

Under hänvisning till vad jag förut under punkten 16 anfört får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 165 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag an-

gående anslag till engångskostnader för anskaffning av flygmateriel m. m. — föreslå riksdagen

att till *engångskostnader för anskaffning av flygmateriel* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 1 085 000 kronor.

Flygindustriens krigsorganisation, reservationsanslag.

[23.] Under innevarande budgetår är anslaget till flygindustriens krigsorganisation upptaget i riksstaten med ett belopp av 40 000 kronor.

För nästkommande budgetår torde — i enlighet med vad som beräknats i försvarspropositionen — för ifrågavarande ändamål böra anvisas ett belopp av 36 000 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 167 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till flygindustriens krigsorganisation — föreslå riksdagen

att till *flygindustriens krigsorganisation* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 36 000 kronor.

Materielprovning.

[24.] Under punkten 164 i årets statsverksproposition har jag hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till materielprovning för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 kronor. Medel för detta ändamål hava av mig beräknats under det i punkt 20 här förut upptagna anslaget.

På grund härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition till riksdagen återkalla den under punkt 164 under fjärde huvudtiteln gjorda framställningen om anslag till materielprovning.

Försök med autogiro, reservationsanslag.

[25.] I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, punkt 166, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för försök med autogiro för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 35 000 kronor. Denna framställning beröres icke av den nya flygorganisationens genomförande.

Byggnader och flygfält.

Byggnader, flygfält m. m., reservationsanslag.

[26.] Reservationsanslaget till byggnader, flygfält m. m. är under innevarande budgetår upptaget i riksstaten med ett belopp av 225 000 kronor.

I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, punkt 160, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till byggnader, flygfält m. m. för budgetåret

1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 260 000 kronor. Denna framställning beröres icke av den nya flygorganisationens genomförande.

Tillbyggnad till verkstadsbyggnaden vid flygskolkåren m. m.

[27.] Under punkten 161 i 1936 års statsverksproposition har jag hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att för tillbyggnad till verkstadsbyggnaden vid flygskolkåren m. m. för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 20 000 kronor. Medel för detta ändamål hava av mig beräknats under det i propositionen, nr 229, angående vissa engångskostnader för flygvapnets byggnader och flygfält upptagna anslaget.

På grund härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition till riksdagen återkalla den under punkt 161 under fjärde huvudtiteln gjorda framställningen om anslag till tillbyggnad till verkstadsbyggnaden vid flygskolkåren m. m.

Avlösning av arrendet å kronoegendomen Hässlö, förslagsanslag.

[28.] I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, har Kungl. Maj:t — i enlighet med min under punkten 162 gjorda hemställan — föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd för avlösning av arrendet å kronoegendomen Hässlö under förenämnda huvudtitel för budgetåret 1936/1937 beräkna ett förslagsanslag av 36 500 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i särskild proposition, nr 59, föreslagit riksdagen att för nyssnämnda ändamål anvisa ett förslagsanslag av 26 000 kronor. Denna framställning beröres icke av den nya flygorganisationens genomförande.

Vapen och ammunition.

Vapen och ammunition, reservationsanslag.

[29.] Reservationsanslaget till vapen och ammunition har i riksstaten för innevarande budgetår upptagits med 183 000 kronor.

I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, punkt 158, har Kungl. Maj:t föreslagit att till vapen och ammunition för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 200 000 kronor. Denna framställning beröres icke av den nya flygorganisationens genomförande.

Flygbomber.

[30.] Under punkten 159 i årets statsverksproposition har jag hemställt om avlåtande till riksdagen av förslag om anvisande för nästkommande budgetår av ett reservationsanslag å 140 000 kronor för anskaffning av flygbom-

ber. Medel för sådant ändamål hava nu beräknats under det i nästföljande punkt upptagna anslaget.

På grund härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition till riksdagen återkalla den under punkten 159 under fjärde huvudtiteln gjorda framställningen om anslag till flygbomber.

Engångskostnader för anskaffning av vapenmateriel, reservationsanslag.

[31.] Under hänvisning till vad jag förut under punkten 16 anfört får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *engångskostnader för anskaffning av vapenmateriel* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 1 215 000 kronor.

Diverse.

Extra utgifter, reservationsanslag.

[32.] För budgetåret 1935/1936 har medelsbehovet under reservationsanslaget till extra utgifter uppskattats till 25 000 kronor. För huvudtitelns avrundande har anslaget upptagits i riksstaten med 24 975 kronor.

I försvarspropositionen har för ifrågavarande ändamål — vid fullt uppsatt flygvapen — beräknats ett anslag å 50 000 kronor.

För nästkommande budgetår torde anslaget till extra utgifter böra upptagas å riksstaten med ett belopp av 40 000 kronor.

I enlighet härmed får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 168 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag angående anslag till extra utgifter — föreslå riksdagen

att till *extra utgifter* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *reservationsanslag* av 40 000 kronor.

Dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flygvapnet, förslagsanslag.

[33.] I 1936 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, har under punkten 169 till dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flygvapnet under budgetåret 1936/1937 beräknats erforderligt ett belopp av förslagsvis 130 000 kronor.

Med hänsyn till den nu föreslagna ökningen av antalet befattningshavare vid flygvapnet synes medelsbehovet under förevarande anslag böra beräknas till 200 000 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts under punkten 169 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen

framlagda förslag angående anslag till dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flygvapnet — föreslå riksdagen

att till *dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flygvapnet* för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av 200 000 kronor.

I årets statsverksproposition har anslagsbehovet under fjärde huvudtiteln för nästkommande budgetår beräknats till 126 041 200 kronor, vilken summa i enlighet med vad som föreslagits i propositionen nr 59 (jfr punkten 28 här ovan) bör minskas med 10 500 kronor eller till 126 030 700 kronor. Vid bifall till vad jag nu hemställt höjes sistnämnda belopp — på sätt efterföljande beräkning utvisar — med 14 528 880 kronor eller till 140 559 580 kronor.

Beräkning

av anslagsbehovet under IV huvudtiteln för budgetåret 1936/1937.

	Departementet	Lantförsvaret	Sjöförsvaret	Flygvapnet ¹	Gemensamma anslag	Summa
Enligt 1936 års statsverksproposition	401 000	72 068 200	41 238 140	11 038 660	1 295 200	126 041 200
<i>Minskning</i> enligt prop. nr 59	—	—	—	10 500	—	10 500
	401 000	72 068 200	41 238 140	11 028 160	1 295 200	126 030 700
<i>Ökning</i> enligt prop. nr 228	3 840	4 000 000	2 400 000	8 125 040	—	14 528 880
	404 840	76 068 200	43 638 140	19 153 200	1 295 200	140 559 580

Nettoökning: (140 559 580—126 041 200 =) **14 518 380 kronor.**

¹ Angående fördelningen av härunder redovisade belopp å de olika anslagen under flygvapnet, se *Bil. N.*

Chefen för finansdepartementet torde senare få anmäla frågan om beredande av täckning för förenämnda utgiftsökning, utgörande 14 518 380 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt, behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla.

Ur protokollet:

Nils Kinnander.

Bil. A.

Stat
för chefen för armén m. fl.

	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Chefen för armén, arvode	1	—
Överste, chef för arméns truppstab	1	0. 7
Major vid infanteriinspektionen	1	0. 4
Arvode till chefen för armén		kronor 21 000:—
Löner till övriga beställningshavare, <i>förslagsvis</i>		, 23 500:—
		Summa förslagsanslag kronor 44 500:—

Bil. B.

Stat
för chefen för marinen.

	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Chefen för marinen, arvode	1	—
Arvode till chefen för marinen		kronor 21 000:—
		Summa kronor 21 000:—

Bil. C.

Stat

för officerare, underofficerare och civilmilitär personal vid flygvapnet.

	Antal	Löneplan och lönegrad enligt vederbörligt avlösningsreglemente
Officerare.		
Chefen för flygvapnet	1	—
Överstar	2	O. 6
Överstelöjtnanter	4	O. 5
Majorer	5	O. 4
Kaptener	36	O. 3
Löjtnanter	62	O. 2
Intendenturpersonal.		
Överste	1	O. 6
Major	1	O. 4
Kaptener	6	O. 3
Underofficerare.		
Förrädsförvaltare	12	Uo. 4
Fanjunkare	20	Uo. 3
Sergeanter	32	Uo. 2
Civilmilitär personal.		
Flygdirektörer av 1. gr.	2	C. 14
» 2. »	2	C. 13
Flygingenjörer av 1. gr.	3	C. 12
» 2. »	5	C. 11
» 3. »	8	C. 10
Förste flygläkare	1	C. 11
Flygläkare av 1. gr.	1	C. 9
Verkmästare av 1. kl.	5	C. 6
» 2. »	5	C. 4
Hantverkare	20	C. 3

Arvode till chefen för flygvapnet kronor 21 000
 Avlöningar till övriga beställningshavare, *förslagsvis* » 1 282 818

Summa förslagsanslag kronor 1 303 818

Stat
för flygstaben.

	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Tjänstemän å ordinarie stat.		
Expeditionsvakt	1	Avd. B. 5
Pensionerad personal.		
Officerare	4	—
Underofficerare	2	—
1. Avlöning till expeditionsvakten, <i>förslagsvis</i>		kronor 3 096
2. Arvoden till ovanstående pensionerade personal		› 16 980
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a. Grundavlöningar m. m.	kronor 4 020	
b. Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslagsvis</i>	› 500	› 4 520
4. Ortstillägg m. m. till flygattachéer		› 12 000
		Summa förslagsanslag kronor 36 596

Stat
för flygförvaltningen.

	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Tjänstemän å ordinarie stat.		
Byråchef	1	Avd. B. 30
Sekreterare och ombudsman	1	Avd. B. 26
Kanslibiträden	2	Avd. B. 7
Expeditionsvakt	1	Avd. B. 5
Kontorsbiträden	3	Avd. B. 4
Pensionerad personal.		
Officerare	4	—
Underofficerare	4	—
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>		kronor 39 993
2. Arvoden och särskilda ersättningar bestämda av Kungl. Majt:		
a. till ovanstående pensionerade personal (4 å 3 180 kr., 4 å 2 130 kr.)	kronor 21 240	
b. övriga	› 1 800	› 23 040
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a. Grundavlöningar m. m.	kronor 16 000	
b. Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslagsvis</i>	› 1 700	› 17 700
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>för- slagsvis</i>		› 4 800
		Summa förslagsanslag kronor 85 533

Bil. F.

Stat
för Västmanlands flygfötlj.

A. Ordinarie beställningshavare.	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Manskap.		
Furirer av 1. klassen	3	Maf. 5
» » 2. »	22	Maf. 4
Korpraler	16	Maf. 3
Vicekorpraler	16	Maf. 2
Menige	26	Maf. 1
Civilmilitär personal m. fl.		
Förrådsvaktmästare	2	C. 1
Maskinist	1	C. 3
Eldare av 1. klass	1	C. 1
B. Pensionerad personal.		
Underofficerare	2	—
C. Extra ordinarie personal.		
Förrådsmän	2	Eo. 5
Kontorsbiträde	1	Eo. 4
Telefonvakt	1	Eo. 2

Avlöning till ordinarie militära och civilmilitära beställningshavare m. fl., förslagsvis	kronor 100 491
Arvoden till pensionerad personal à 2 130 kronor	» 4 260
Avlöning till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	» 10 152

Summa förslagsanslag kronor 114 903

Bil. G.

Stat
för Upplands flygfötlj.

A. Ordinarie beställningshavare.	Antal	Löneplan och löne- grad enligt veder- börligt avlönings- reglemente
Manskap.		
Furirer av 1. klassen	4	Maf. 5
» » 2. »	11	Maf. 4
Korpraler	14	Maf. 3
Vicekorpraler	14	Maf. 2
Menige	33	Maf. 1
Civilmilitär personal m. fl.		
Förrådsvaktmästare	2	C. 1
Maskinist	1	C. 3
Eldare av 1. klass	1	C. 1
B. Pensionerad personal.		
Underofficerare	3	—
C. Extra ordinarie personal.		
Förrådsmän	2	Eo. 5
Kontorsbiträde	1	Eo. 4
Telefonvakt	1	Eo. 2

Avlöning till ordinarie militära och civilmilitära beställningshavare m. fl., förslagsvis	kronor 85 431
Arvoden till pensionerad personal à 2 130 kronor	» 6 390
Avlöning till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	» 9 768

Summa förslagsanslag kronor 101 589

Stat
för Östgöta flygflottilj.

A. Ordinarie beställningshavare.	Antal	Löneplan och lönegrad enligt vederbörligt avlöningsreglemente
Manskap.		
Furirer av 1. klassen	4	Maf. 5
" " 2. " 	12	Maf. 4
Korpraler	13	Maf. 3
Vicekorpraler	15	Maf. 2
Menige	35	Maf. 1
Civilmilitär personal m. fl.		
Förrådsvaktmästare	2	C. 1
Maskinist	1	C. 3
Eldare av 1. klass	1	C. 1
B. Pensionerad personal.		
Underofficerare	2	—
C. Extra ordinarie personal.		
Förrådsmän	2	Eo. 5
Kontorsbiträde	1	Eo. 4
Telefonvakt	1	Eo. 2
Avlöning till ordinarie militära och civilmilitära beställningshavare m. fl., <i>förslagsvis</i>		
		kronor 87 405
Arvoden till pensionerad personal å 2 130 kronor		
		" 4 260
Avlöning till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>		
		" 9 384
Summa förslagsanslag		kronor 101 049

Stat
för Jämtlands flygflottilj.

A. Ordinarie beställningshavare.	Antal	Löneplan och lönegrad enligt vederbörligt avlöningsreglemente
Manskap.		
Furirer av 1. klassen	4	Maf. 5
" " 2. " 	7	Maf. 4
Korpraler	10	Maf. 3
Vicekorpraler	7	Maf. 2
Menige	13	Maf. 1
Civilmilitär personal m. fl.		
Förrådsvaktmästare	2	C. 1
Maskinist	1	C. 3
Eldare av 1. klass	1	C. 1
B. Pensionerad personal.		
Underofficerare	3	—
C. Extra ordinarie personal.		
Förrådsmän	2	Eo. 5
Kontorsbiträde	1	Eo. 4
Telefonvakt	1	Eo. 2
Avlöning till ordinarie militära och civilmilitära beställningshavare m. fl., <i>förslagsvis</i>		
		kronor 57 147
Arvoden till pensionerad personal å 2 130 kronor		
		" 6 390
Avlöning till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>		
		" 10 536
Summa förslagsanslag		kronor 74 073

Bil. J.

Stat
för Flygkrigsskolan.

A. Ordinarie beställningshavare.	Antal	Löneplan och lönegrad enligt vederbörligt avlöningsreglemente
Manskap.		
Furirer av 1. klassen	4	Maf. 5
» » 2. »	20	Maf. 4
Korpraler	14	Maf. 3
Vicekorpraler	18	Maf. 2
Menige	25	Maf. 1
Civilmilitär personal m. fl.		
Förrådsvaktmästare	2	C. 1
Maskinist	1	C. 3
Eldare av 1. klass	1	C. 1
B. Pensionerad personal.		
Underofficerare	3	—
C. Extra ordinare personal.		
Eldare av 2. klass	1	Eo. 5
Förrådsmän	2	Eo. 5
Kontorsbiträde	1	Eo. 4
Telefonvakt	1	Eo. 2
Sjuksköterska	1	K. 6

Avlöning till ordinarie militära och civilmilitära beställningshavare m. fl., <i>förslagsvis</i>	kronor	95 415
Arvoden till pensionerad personal å 2 130 kronor	»	6 390
Avlöning till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	»	11 817

Summa förslagsanslag kronor **113 622**

Bil. K.

Vissa arvoden m. m.

Förteckning över vissa i stat icke uppförda löner och arvoden vid flygvapnet för budgetåret 1936/1937.

	Antal	Lönegrad	Summa kronor
Köksföreståndare å 210 kr.	5	—	1 050
Husmödrar	5	K. 7	—
Beställningshavare vid försöksavdelningen å 1 200 kr.	2	—	2 400
Automobilförare hos chefen för flygvapnet	1	Eo. 6	—
Förrådsförvaltare vid C. V. M. och C. V. V. å 900 kr.	2	—	1 800
Tillsyningsman för flygfältet vid Barkarby	1	—	1 200
Portvakt vid Hässlö flygfält	1	Eo. 4	—
Tillsyningsman för flygetablissemnetet i Färösund	1	—	1 200
Tillsyningsman vid flygvapnets expeditiönsbyggnad i Boden	1	—	120
Säger för arvoden kronor	—	—	7 770

Löner till här ovan upptagna e. o. tjänstemän (automobilförare, portvakt) enligt av Kungl. Maj:ts fastställd löneplan (Eo.), <i>förslagsvis</i>	5 478
Löner till här ovan upptagna husmödrar enligt av Kungl. Maj:ts fastställd löneplan (K), <i>förslagsvis</i>	7 365

Summa förslagsvis kronor **20 613**

Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

A. Avlöningsförmåner, upptagna i vederbörliga stater för:		
Officerare, underofficerare samt civilmilitär personal vid flygvapnet . . .	1 303 818	
Flygstaben	36 596	
Flygförvaltningen	85 533	
Västmanlands flygflottilj	114 903	
Upplands flygflottilj	101 589	
Ostgöta flygflottilj	101 049	
Jämtlands flygflottilj	74 073	
Flygkrigsskolan	113 622	1 931 183
B. Arvoden för upprätthållande av läkarvården vid vissa truppförband		20 000
C. Felräkningspenningar, förslagsvis		1 200
D. Hyresbidrag åt visst underbefäl, förslagsvis		8 000
E. Anställningspenningar, förslagsvis		7 500
F. Arvoden till lärare vid vissa av flygvapnets skolor		25 000
G. Ekiperingshjälp, förslagsvis		9 300
H. Vissa arvoden m. m., förslagsvis		20 613
I. Tillfälligt anställande av tjänstemän, oförutsedda utgifter m. m., förslagsvis		9 000
J. Rekryteringskostnader, förslagsvis		8 000
K. Flygvapnets reservpersonal, förslagsvis		113 000
L. Avlöning till reservofficerare vid armén och marinen under tjänstgöring vid flygvapnet, förslagsvis		28 416
M. Rese- och traktamentspenningar, förslagsvis		38 000
N. Flyttningsersättning, förslagsvis		25 000
O. Semester åt vid flygvapnet anställda arbetare, förslagsvis		25 000
P. Dagarvoden åt officerare, tjänstgörande i för intendenturpersonal avsedda befattningar, förslagsvis		700
Q. Inkvarteringsersättning åt manskap vid Upplands flygflottilj, förslagsvis		2 900
	Summa kronor	2 272 812
Avgår för tjänstebostäder		25 000
	Återstår kronor	2 247 812

eller i avrundat tal 2 250 000 kronor.

Bil. M.

Beräkning

av de värnpliktigas vid flygvapnet tjänstgöringsdagar för budgetåret 1936/1937.

	Tjänstgöringsdagar	
	med penningbidrag å 50 öre	med penningbidrag å 1 krona
<i>I. Linjen.</i>		
Studenter och likställda	7 704	14 200
Ovriga värnpliktiga	82 000	35 100
Säger för linjen	89 704	49 300
<i>II. Ersättningsreserven</i>		
	52 196	—
Summa tjänstgöringsdagar	141 900	49 300
	191 200	

Bil. N.

Tablå
över anslag, upptagna under fjärde huvudtiteln, avdelning flygvapnet.

	Enligt 1936 års statsverks- proposition	Enligt före- varande pro- position
Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.	1 600 000	2 250 000
Resestipendier	7 000	10 000
De värnpliktigas avlöning och färder m. m.	150 800	160 000
Skrivmaterialier och expenser m. m.	40 300	50 300
Tryckningskostnader	11 000	15 000
Flygkartor	25 000	25 000
Mathållning	319 500	356 000
Beklädnads- och munderingsutrustning samt kasern- och förpläg- nadsutredning	238 400	—
Intendenturmateriel	—	267 300
Bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m.	170 000	179 200
Engångskostnader för anskaffning av intendenturmateriel	—	200 000
Flygvapnets övningar	1 800 000	2 250 000
Anskaffning, underhåll och drift av motorfordon och motorbåtar	175 000	—
Motorfordon och motorbåtar	—	291 000
Sjukvård	25 200	27 400
Vapen och ammunition	200 000	200 000
Flygbomber	140 000	—
Engångskostnader för anskaffning av vapenmateriel	—	1 215 000
Byggnader, flygfält m. m.	260 000	260 000
Tillbyggnad till verkstadsbyggnaden vid flygskolkåren m. m.	20 000	—
Avlösning av arrendet å kronoegendomen Hässlö	1 36 500	26 000
Flygmateriel	2 960 000	—
Materielprovning	30 000	—
Engångskostnader för anskaffning av flygmateriel m. m.	2 600 000	—
Anskaffning och förnyelse av flygmateriel	—	7 015 000
Underhåll av flygmateriel m. m.	—	2 960 000
Engångskostnader för anskaffning av flygmateriel	—	1 085 000
Flygindustriens krigsorganisation	40 000	36 000
Försök med autogiro	35 000	35 000
Extra utgifter	24 960	40 000
Dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flygvapnet	130 000	200 000
Summa kronor	11 038 660	19 153 200

¹ Beloppet beräknat i statsverksprop.; i prop. 59 har äskats 26 000:—.